



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 8/2022

Objeto: Registro de preços para compra de gêneros alimentícios para a SMDR

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
N A GONCALVES CIA LTDA	RE 1	1	700,0	PAC	Massa com ovos, 500 gramas	GERMANI	2,49	1.743,00
N A GONCALVES CIA LTDA	RE 1	2	300,0	Emb	Óleo de soja 900 ml	COCAMAR	9,79	2.937,00
N A GONCALVES CIA LTDA	RE 1	3	600,0	KG	Tomate grau médio de amadurecimento, tamanho médio, integro	IN NATURA	5,94	3.564,00
N A GONCALVES CIA LTDA	RE 1	4	240,0	KG	Cebola (íntegra, livre de brotos, tamanho médio)	IN NATURA	3,94	945,60
N A GONCALVES CIA LTDA	RE 1	5	60,0	PAC	Farinha de média trigo, 1 kg	MARIA INES	2,84	170,40
N A GONCALVES CIA LTDA	RE 1	6	120,0	PAC	Farinha de milho média - 1 kg	BEATRIZ	3,97	476,40
N A GONCALVES CIA LTDA	RE 1	7	360,0	KG	Mandioca descascada, 1kg	SITIO DA CASCATA	7,70	2.772,00
N A GONCALVES CIA LTDA	RE 1	8	60,0	PAC	Açúcar cristalizado. Pacote com 2 kg. Embalagem plástica, transparente, resistente e com solda reforçada.	SANTA IZABEL	10,05	603,00
N A	RE 1	9	240,0	UN	Suco em pó,	PIKO	9,05	2.172,00

GONCALVES CIA LTDA	E					1 Kg			
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	10	6.800,0	UN	Pão francês (peso líquido 50 g)	MODELO	0,65	4.420,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	11	800,0	UN	Tempero verde maço	IN NATURA	3,10	2.480,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	12	360,0	KG	Repolho podado verde	IN NATURA	4,60	1.656,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	13	60,0	KG	Sal refinado (01 kg)	SALAZIR	1,32	79,20
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	14	800,0	KG	Carne suina	BORTOLUCI	19,50	15.600,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	15	440,0	KG	Arroz tipo 1, pacote de 1 kg	BLUE VILLE	3,64	1.601,60
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	16	440,0	KG	Feijão tipo 1 - 1 Kg	CALDO DE OURO	7,85	3.454,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	17	60,0	UN	Vinagre de uva (750ml)	PRIZ	3,07	184,20
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	18	600,0	KG	Batata inglesa	IN NATURA	3,85	2.310,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	19	800,0	KG	Carne de Gado para Panela (resfriado)	PINHAL	28,50	22.800,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	20	800,0	UN	Carne de Frango Resfriado - Inteiro	LANGUITU	12,55	10.040,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	21	20,0	PAC	Fósforo, 10 caixas (mínimo 40 palitos cada caixa)	GABOARDI	2,55	51,00
N A GONCALVES CIA LTDA	R E	1	22	160,0	KG	Bacon com pele para caldo de feijão (para caldo de feijão)	FRIMEZA	35,90	5.744,00

Valor total Adjudicado: R\$ 85.803,40

Ijuí/RS, 03 de março de 2022.

Andrei Cossetin Sczmanski
Prefeito